
Выыви 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ БУДЕННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
356800 г. Буденновск, Ставропольского края, ул. Борцов Революции, 168 

тел/факс: 8 (86559) 7-13-70 
Е-та!: Бидеп-гопо2018@уапдех.ги 

ОКПО 75052641, ОГРН 1202600018235 
ИНН/КПП 2624035953/262401001 

ПРИКАЗ 

от 06 декабря 2024 года № 717 ОД 

Об улучшении качества питания. обучающихся муниципальных 
общеобразовательных организаций Буденновского муниципального округа, 
реализующих программы начального общего образования 

В целях реализации подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и 
дополнительного образования» государственной программы 
Ставропольского края «Развитие образования», организации питания 
обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных 
и муниципальных образовательных организациях, 

Ее 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Экономию средств субсидии на реализацию мероприятий по организации 
бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее 
образование В муниципальных образовательных организациях 

„Буденновского муниципального округа, направить на улучшение качества 
^ ‘питания обучающихся с 09 декабря 2024 года по 20 декабря 2024 года из 

расчета 610 рублей на каждого обучающегося, согласно перечню продуктов 
(Приложение). . 

2. Руководителям муниципальных“ общеобразовательных организаций 
взять под личный контроль вопрос улучшения качества питания 
обучающихся муниципальных  общеобразовательных — организаций 
Буденновского муниципального округа, реализующих программы 
начального общего образования.



\ 

$ ` 

-3. Директору МКУ  ЦРиПСО Чаленко О.Е. довести до сведения 
руководителей общеобразовательных организаций данный приказ. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
о Пер 
С бр. С 

РА 

Начальник управления образования» -. А.Н. Матжанов 
5 
г 2 2 

Вх 
а \ 

^  Шатохина Н.С. 
89888619097



Приложение 
к приказу управления образования 

от 06 декабря 2024 г. № 717 ОД 

Перечень продуктов питания для включения в 10-дневное меню для 
улучшения качества питания обучающихся муниципальных 

общеобразовательных организаций, расположенных на территории 
Буденновского муниципального округа, реализующих программы 

начального общего образования 

№ Нормативный Наименование товара п/п документ 
Сок (фруктовый) в потребительской упаковке ТРТС № 005/2011 

1. | промышленного изготовления, емкостью не ТРТС 022/2011 
более 0,2 л _ ГОСТ 31721-2012 

ТУ 10.51.56-043- й ЛИ о 2. | Иогурт сливочный мдж 5% 18255315.2017 

ТУ 10.82.22-004- 3. | Шоколад молочный "Вабу Юх", 1/45г 50164020-2011 

ГОСТ 14621-78 
ТУ 9136-001- 
46063520-02 

Мини- рулет бисквитный в индивидуальной 
упаковке 1/35г 

5. | Бананы свежие ГОСТ 51603-20000 

м 


